1 │Página

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CABEDELO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO DO CAMPUS CABEDELO

EDITAL nº 02/2025- CPEX/DG/CB/REITORIA/IFPB

 RESULTADO PRELIMINAR DE MATRÍCULA E RECONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA PARA O CURSO
DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) EM LÍNGUA ESPANHOLA V.

1. ABERTURA

1.1. A Coordenação de Pesquisa e Extensão do Campus Cabedelo do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba - IFPB, FAZ SABER, por meio deste Edital, o resultado preliminar de
matrícula para o Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) de LÍNGUA ESPANHOLA V, conforme
estabelecido no edital nº 02/2025-CPEX/DG/CB/REITORIA/IFPB.

2. DO RESULTADO PRELIMINAR DE MATRÍCULA

CANDIDATO SITUAÇÃO

1 Karollleydhe Stefany da Silva Oton   NÃO COMPARECEU
2 Lawana de Araú jo Virginio  NÃO COMPARECEU
3 Maria Beatriz Batista Sales NÃO COMPARECEU
4 É rica Freitas da Silva  DEFERIDA
5 Gabriella da Cúnha Loúrenço Calisto  NÃO COMPARECEU
6 Élida Honorato de Oliveira DEFERIDA
7 Pedro Henriqúe Gomes Barbosa  DEFERIDA
8 Grazielly Barbosa Do Nascimento  DEFERIDA
9 Isabelle Vito ria Pereira da Silva DEFERIDA

10 Janaina Virginio dos Santos  NÃO COMPARECEU
11 Davi Araú jo de Oliveira  NÃO COMPARECEU
12 Maiara Barbosa Farias  DEFERIDA
13 Isabelly Barbosa do Nascimento  NÃO COMPARECEU
14 Vale ria Éúze bio dos Santos NÃO COMPARECEU
15 Élena Martins dos Santos  INDEFERIDA
16 Maria Jose  da silva NÃO COMPARECEU
17 Mariana do Nascimento Soares  DEFERIDA
18 Alejandro Barbosa Matos NÃO COMPARECEU
19 Leonardo Felix de Almeida Júnior  NÃO COMPARECEU
20 Rosalinda Nascimento Pessoa DEFERIDA

2 │Página

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. Os candidatos que tiveram a matrícula indeferida foram eliminados da entrevista de Avaliação do
Nível de Espanhol.

3.2. Estudantes que não compareceram para a entrevista estão reconvocados para nova
entrevista na terça-feira, dia 18/03, 14h, sala 03 – 1º andar – Bloco Acadêmico 1.

Cabedelo, 14 de março de 2025.

(assinado no original)
Rebeca Vinagre Farias

Coordenadora de Pesquisa e Extensão do IFPB Campus Cabedelo